
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  22. novembra   2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Investičná akcia „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – 

Brownfield Fiľakovo“ 

a) Schválenie  zmien a doplnkov   zmluvy  o združení finančných prostriedkov  

medzi BBSK a Mestom Fiľakovo 

b) Schválenie  bezodplatného vecného bremena   v prospech  BBSK na   pozemok  

pod stavbou    

c) Potvrdenie spôsobu realizácie investičnej akcie „Revitalizácia bývalej 

priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“ projektu s 

názvom „Develpoment of investment environment/Rozvoj investičného 

prostredia“ 

4) Záver 

 

Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Margita Oroszová a 

Mgr. Attila  Visnyai. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Ing. Kerekes - predseda 

p. Anderko, p. Gallová – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 



 Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 3) Investičná akcia „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste   

                      – Brownfield Fiľakovo“ 

d) Schválenie  zmien a doplnkov   zmluvy  o združení finančných prostriedkov  

medzi BBSK a Mestom Fiľakovo 

e) Schválenie  bezodplatného vecného bremena   v prospech  BBSK na   pozemok  

pod stavbou    

f) Potvrdenie spôsobu realizácie investičnej akcie „Revitalizácia bývalej 

priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“ projektu s 

názvom „Develpoment of investment environment/Rozvoj investičného 

prostredia“ 

 

Písomne spracovaný  materiál  do MZ  vypracovala Ing.arch. Erika  Anderková a Mgr. 

Tímea Kovács. Poslancom MZ  ho predložil primátor mesta. Materiál  tvorí súčasť  zápisnice 

z dnešného rokovania. Pán  primátor  poslancom pripomenul základné  informácie o projekte 

a doterajší postup.  

Pán  zástupca prečítal  stanoviská  z včerajšieho zasadnutia komisií MZ. Všetky odborné 

komisie súhlasia s Návrhom na schválenie realizácie a financovania investičnej akcie 

„Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“. 

 

Poslanci MZ hlasovali za tento bod nasledovne (znenie uznesení je  v prijatých uzneseniach 

z dnešného zasadnutia) :  

Uznesenie č. 16/2022  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 17/2022  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 18/2022  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 



Kerekes, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, PaedDr. 

Tímea Tankina Tóth, Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

V rámci tohto  bodu sa prihlásil  k slovu  pán Zoltán Anderko  a požiadal vedenie mesta 

o zahrnutie  do rozvojových  plánov mesta  úpravu križovatky ulíc Lučenskej a Moyzesovej. 

Pán primátor  uviedol, že momentálne sa  k danej veci nevie  vyjadriť  hlavne  

z majetkovoprávneho hľadiska, ale určite sa tým budeme zaoberať. 

 

K bodu č. 4) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Margita Oroszová                                                                        Mgr. Attila Visnyai 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


